2560 ท่ีผ่านมา ไล่มาจนถึงเหตุการณ์ที่
กล่าวจนถึงปัจจุบันดูเหมือนไม่ค่อยได้สร้างพื้นที่ของความหวังเท่าไร พื้นที่
ปลอดภัยก็ไม่ค่อยมีมากนักส าหรับการพูดคุย เพื่อความหวังอนาคตของคน
ข้ามรุ่น คนระหว่างรุ่น ในส่วนนี้กล่าวถึงบริบทความขัดแย้ง บริบท และโอกาส
ใหม่ของสังคมไทยภายใต้บริบทใหม่ของประเทศและของโลกด้วย

พื้นที่อันตรายที่ต้องรวมมิติใหม่จากวาระการพัฒนาของโลก Agenda 2030
หรือ SDGs

ณ ปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) ประชาคมโลกได้เกิดความตระหนัก
ร่วมกันอย่างส าคัญยิ่ง ว่าการมุ่งอนาคตจ าต้องเผชิญกับภาวะอันตรายสองด้าน
กล่าวคือ ความขัดแย้งรุนแรงในโลกมี 2 แดนที่อันตรายที่สุด แดนอันตราย